ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNNT         Bình Sơn, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai, thực hiện

Khung giám sát, đánh giá

thực hiện Chiến lược quốc

gia phòng, chống thiên tai

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các phòng, ban thuộc huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các Đồn Biên phòng, Hải Đội 2 Biên phòng;

- Công an huyện;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3029/UBND-KTN ngày 22/6/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Khung giám sát, đánh giá thực hiện

Chiến lược quốc gia phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiên như sau:

1. Yêu cầu các phòng, ban huyện, các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị

trấn và đề nghị các Tổ chức chính trị - xã hội huyện tiếp tục tổ chức triển khai

thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 458/QĐ-UBND ngày

08/4/2022 của UBND huyện Bình Sơn về ban hành Kế hoạch Phòng chống thiên

tai đến năm 2025.

2. Trên cơ sở các nội dung quy định tại Quyết định số 29/QĐ-QGPCTT

ngày 31/12/2021 của Trưởng Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống thiên tai,

các phòng, ban huyện, các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn; các Tổ chức

chính trị - xã hội huyện tổ chức đánh giá việc triển khai thực hiện Chiến lược

Quốc gia phòng, chống thiên tai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa

bàn huyện theo các tiêu chí tại Công văn số 3029/UBND-KTN ngày 22/6/2022

của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

3. Báo cáo kết quả giám sát, đánh giá gửi về UBND huyện (qua Phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện) trước ngày 25/11 hàng năm đối với báo cáo định

kỳ hằng năm; trước 01/11/2025 đối với Báo cáo sơ kết 5 năm và trước

15/9/2030 đối với Báo cáo tổng kết thực hiện Chiến lược. Giao Phòng Nông

nghiệp và PTNT tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh theo

quy định.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan và đề

nghị các Tổ chức chính trị - xã hội huyện tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chi cục Thuỷ lợi tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- VPH: CVP, PCVP, NNNT;

- Lưu VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2022-06-30T11:46:53+0700

		2022-06-30T14:07:02+0700

		2022-06-30T14:07:02+0700

		2022-06-30T14:07:02+0700

		2022-06-30T14:07:02+0700